LII. PRIVILEGIUM.

reâ summè cupit à noxiis cōtinuò præseruari, sub clausurâ per-  
 petuâ viuât, illiusq; septa nullus eorū egrediatur, administratio  
 bonorū, & pertractatio negotiorū ipsius Monasterij propterea  
 meris laicis sæpius de necessitate relicte minus diligēter, & mi-  
 nus vtiliter tanquā per eos, per quos aliena res agitur geri cōspi-  
 ciuntur, ex quibus dictū Monasterium grauiasperūq; sustinet  
 dispendia, ac etiā detrimenta, verū si in ipso Monasterio per eū-  
 dem Priorē, & dilectos filios eiusdē Monasterij Cōuentū per-  
 sonę aliquę nō Monachi, nec Cōuersi, sed fratres nominādę, &  
 ad regularē Monachorum, & Conuersorū eorundem obseruā-  
 tiā minimè obligandę, sed solā obedientiā inibi professurę,  
 ac eidē Monasterio intra, & extra illud in opportunis, quibusli-  
 bet seruiturę pro tēpore reciperentur, & reuerentur, verisimi-  
 liter per eas, vt potē ipsi Monasterio iugiter obnoxias, & quasi  
 rē propriā peragentes diligentius, & vtilius bona administra-  
 ri, & negotia huiusmodi pertractari valerent, ac exinde cessan-  
 tibus dispendiis, & detrimētis ante dictis eidē Monasterio vo-  
 tiuę prosperitatis succederent incrementa: Quare pro parte di-  
 cti Regis nobis fuit humiliter supplicatū, vt ipsius Monasterij  
 indēnitatib<sup>9</sup> super præmissis opportunè providere de benigni-  
 tate Apostolicā dignaremur. Nos igitur, qui religiosorū locorū,  
 potissimè insigniū quorūlibet felicem statū intensis deside-  
 riis affectamus, huiusmodi supplicationibus inclinati præfatis  
 Priori, & Cōuentui personas, de quibuseis videbitur, & quarū  
 singulas nō ad clausurā, seu regularē obseruantiam prædictas, aut  
 alia quęcūq; in Regulā S. Benedicti cōtenta, sed solū, & dūta-  
 xat ad obedientiā perpetuā adstringi, siue obligari, & eam solā  
 in manibus Prioris Claustralis pro tēpore existētis dicti Mona-  
 sterij corā aliquibus ex Monachis præfatis, infra tēpus probatio-  
 nis alius Religionē ingrediētibus ad regularē professionē emit-  
 tendā à iure staturū, profiteri, seu promittere, ac per pmissiōnē  
 huiusmodi obedientiam ipsam seruare, nec nō eidem Monaste-  
 rio intra, & extra illud in omnibus, & singulis rebus, & factis ei  
 expedientibus, & necessariis deseruire: In vestibus autē scapula-  
 rio breuiori ullo, quod iidē Monachi, & Cōuersi deserunt cū ca-

I

2

putio ab illo separato, aut nõ suto pro cõmodiori operum ma-  
 nualiu in sistentiã exuendo intra, extra ipsum Monasteriũ vero  
 in via induendo, nec nõ vbi, & quãdo dictus Prior Claustralis  
 decreuerit mantello grisseo, seu de pãno pardo vti, seu illa de-  
 ferre, Ordinationes quoq;, & statuta per eundẽ Priorem Clau-  
 stralẽ, qui ad hoc omnimodã potestãtẽ habeat cũ aliquibꝰ ipso-  
 rum Monachorũ senioribus faciendã, & si sibi de cõsilio dicto-  
 rũ seniorum secundũ varietates temporũ placuerit in toto, vel  
 in parte mutãda, augenda, minuenda, & corrigenda, seu etiã de  
 nouo edenda, obseruare, & illis forsan cõtra faciendõ spiritua-  
 lẽ alicuius peccati pœnã non incidere, sed tantũ pœnis, & cor-  
 rectionibus, ac pœnitentiis tẽporalibus in eisdẽ statutis, & ordi-  
 nationibus apponendis, super quibus idẽ Prior Claustralis dis-  
 pensandi etiã potestãtẽ habeat subiici, & submitti. Circa verò  
 diuinũ officiũ non Horas Canonicas, sed Orationẽ Dominicã,  
 videlicet Pater noster, que madmodũ in eisdẽ statutis, & ordina-  
 tionibꝰ cauebitur dicere, Matrimoniu nequaquã cõtrahere, bo-  
 na tamẽ Monasterij huiusmodi de licetiã dicti Prioris Claustra-  
 lis procurare, & administrare, omnibusq;, & singulis tam Apo-  
 postolicis, quã Regiis, & aliis quibuslibet priuilegiis, indulgẽ-  
 tiis, immunitatibus, exẽptionibus, libertatibus, & gratiis, quibꝰ  
 Monasteriũ Priores, & Cõuentus huiusmodi hactenus gaude-  
 re, & vti cõsueuerunt, ac in posterũ gaudebũt, & vtẽtur gaude-  
 re, & vti debere volumus, statuimus, atq; decernimus deinceps  
 perpetuis futuris temporibus, recipiendi, & retinendi, licentiã,  
 & facultatem plenas atq; liberas, auctoritate Apostolicã, tenore  
 præsentium elargimur: Nõ obstantibus cõstitutionibus Apo-  
 stolicis, ac statutis & consuetudinibus Monasterij, & Ordinis  
 prædictorum, etiam iuramento, cõfirmatione Apostolicã, vel  
 quauis alia firmitate roboratis, ceterisq; contrariis quibus-  
 cumq;. Nulli ergo omnino hominũ liceat hãc paginã nõstro-  
 rum voluntatis, statuti, cõstitutionis, & cõcessionis infringere,  
 vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare  
 præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorũ  
 Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis

XLIII. PRIVILEGIUM.

Romæ apud Sanctos Apostolos Nono Kalendas Septembris, Pontificatus nostri Anno Tertio Decimo. Ceterum vt ipsarû tenor insertus prædictus omnimodam rei, seu facti certitudinem faciat auctoritate Apostolicâ dicernimus, & illud idem robur, eamque vim & eundem vigorem dictus tenor per omnia habeat, quæ haberent originales litteræ eiusdem prædecessoris, si apparent antedictæ, ac ea dem prorsus ipsi tenori fides adhibeatur quodcumque, & vbi cumque, siue in iudicio, siue alibi vbi fuerit exhibitus uel ostensus, illique stetur firmiter in omnibus, sicut in ipsis originalibus litteris staretur, si forent exhibitæ vel ostensæ, per hoc autem nullû ius dicto Priori & Cõuētui, aut cuiquã alteri de nouo acquiri volumus, sed antiquû, si quod sit tantû modo cõseruari. Nulli ergo omnino hominû liceat hanc paginã nostræ cõstitutionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorû Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quadringentesimo, Quadragesimo Sexto. Idus Decembris, Pontificatus nostri Anno sexto decimo.

QUINQVAGESIMVM TERTIVM.

Indultum Martini Papæ. V. & Eugenij Papæ III. cõcessum Priori & Conuentui S. Benedicti Vallisoletani, vt cõstat ex Memoriali, quod Frater Ioãnes Prior S. Benedicti Vallisoletani reliquit manu propria cõsignatû. & sigillo Monasterij cõmunitû, vt innotesceret futuris de quibusdã gratijs per prædictos Sûmos Põti fices, viuę vocis oraculo cõcessis absq; litterarû cõfectione, pro quiete cõscientiarû Monachorû, anno Incarnationis Dominicæ. 1436. Et est valde notandum.

Quia

**Q**UIA Memoria hominum labilis est cunctis propter  
 rea huius Monasterij Sæcti Benedicti de Valleleti Mo  
 nachis præsentibus, & futuris, nec non Prioribus pro  
 tempore existentibus per huius pagine relationem innotescat,  
 quod ego frater Ioannes de Azebedo huius dicti Monasterij  
 ad præsens Prior, quietis, & pacis tam præsentium, quam futu  
 rorum Priorum, & Monachorû, in hoc dicto Monasterio de  
 gentium desiderio infra scripta quædam ex quibus tam in quâ  
 Monachis præsentibus, & futuris, nec non conscientia scrupu  
 lositas, quod generaretur verisimiliter formidabam Summo  
 rum Pontificum Romanorum, felicis recordationis Martini  
 quondam Papæ V. & Domini nostri Eugenij Papæ IIII. Dei  
 Ecclesiam feliciter gubernantes Sanctitati per nuntios pande  
 dere curavi, vt ne quod videlicet de infra scriptis, vel eorû ali  
 quo nostras tam erga præsentia, quam futura conscientias  
 perturbaret misericorditer dispensare dignaretur. Quæ om  
 nia, & singula, quæ ab eisdem Summis Pontificibus liberè vi  
 uæ vocis oraculo, & sine confectioe Bullarum nobis sunt cõ  
 cessa: idcirco prædictarum gratiarum concessioem nostrorû  
 Priorum, & Monachorum notitiam in his litteris, ordine, quo  
 sequitur inferere curavi. Primo igitur bonæ memoriæ quon  
 dam Papa Martinus V. nobiscum, & cû successoribus nostris  
 misericorditer dispensauit: vt quia contingit nonnullos sa  
 cerdotes, & alios Beneficiatos clericos, vel aliàs in dignitatibus  
 cõstitutos ad istud Monasterium relicto seculo per expressam  
 in eo professionem, & perpetuam inclusionem transire, & nõ  
 nulla forte de bonis suis, de beneficiorum suorum fructibus ac  
 quiritis, quæ minus canonicè obtinebant ad istud Monasteriũ  
 secum deferre, ut absq; conscientia scrupulo, & sine aliqua re  
 stitutione quæcumq; forent mobilia, vel immobilia suscipere  
 valeamus. Item modo simili idem concessit, quod nos, succes  
 soresq; nostri quælibet per quascumq; personas nostro Mona  
 sterio legata pro perpetuis capellaniis, sine prædicto onere libe  
 re

rè possimus recipere, dū tamen ad id heredum defunctorū, vel illorum, quorū interest consensus accedat, voluit tamen, vt ipsi defuncti participes sint in omnibus bonis in isto Monasterio fiendis. Itē concessit, quod ego & Piores futuri huius Monasterij ieiunium, quod in quadā ballā, siue gratia pro Monachis huius Monasterij in articulo mortis plenariē aboluendi continetur, in aliud opus meritorium, absq; cōscientiæ remorsu valeamus cōmutare. Itē concessit, quod infirmi, qui Horas Canonicas infirmitatis causā cōplere, vel recitare nequiverint, quod qualiter ad earū restitutionē teneātur, maneat in arbitrio Prioris. Itē cōcessit, quod tam ego, quàm nostri successores in foro cōscientiæ huius Monasterij Monachos ab omni possimus ex cōmunicationis sententiā absoluerē, etiā si talis sit, quā ipse Sūm<sup>9</sup> Pōtifex reseruare cōsuecit, & cū eis super omni irregularitate, etiā in illis casibus in quibus Papa, sibi vicē reseruat in morte. vi delictet, & in mēbrorū trūcatione, & enormi sanguinis effusione valeamus dispērare: dum tamē aliquod horū trium nō tariū nō sit, & hoc propter scandalū. Itē concessit, vt huius Monasterij Monachi clerici, in sacrista tamen nō constituti, etiā si professi ad Canonicas Horas recitādas ex debito minimē teneātur: debet tamen Prior eis Psalmos aliquos, aut Pater noster, aut certē officium, quod de cōsuetudine in hoc Monasterio laicis Monachis iniungitur, prædictis huiusmodi Monachis clericis, qui aliqua forte rationabili causā Canonicas Horas, vt dictū est nō recitauerint iniungere, vt illud Apostolicū in omnibus cōpleatur, qui manducat quod laboret. Has siquidem præfatas gratias nobis prædictus Beatissimus PP. existente, prout tunc in vbi in eius curiā fratre Ioanne de Sācto Vincētio Monasterij S. Claudij Legionē. ciuitatis Monacho & prædicti sui Monasterij negotia procurante, ad eius prout parte nostra requisitionem concessit. Eo verò Martino V. Sūmo Pōtifice de medio sublato, nec non, & Monacho similiter diē extremum in eadem curiā agēte, tamen in Sancta Ecclesia Dei Domino nostro Eugenio III.

sibi succedente, contigit me propter aliqua, quæ in hoc Monasterio S. Benedicti emerferunt negotia, de totius nostri Cōuentus consensu duos ex huius Monasterij, Monachis pro prædictis expediendis ad eandem curiam destinare. Qui inter ceteras, quas à prædicto Sanctissimo D. N. Papa Eugenio III. obtinuerunt gratias, nobis successoribusq; nostris viuz etiã vocis oraculo, & sine cōfectione Bullæ liberè impetrarunt, vt huius Monasterij, Prior, & Cōuentus præsentis, & futuri habere in hoc dicto Monasterio, occasione cuiusdã Clementinæ in primitiuis scientiis instructorem, siue Magistrum minimè teneantur. Itè modo, quo supra cōcessit, vt Priores, & Cōuentus præsentis, & futuros huius Monasterij cōsuetio quædã Papæ, quondã Benedicti XI. de Monachis ad studiũ generale mittendis vlllo obligaret modo. Nũc verò, quia vt præmittitur præscriptę gratię cōcessionis viuz vocis oraculo, & sine cōfectione Bullarũ à prædictis Summis Põtificibus nobis successoribusq; nostris indultæ sunt, ne fortè per incuriam, seu obliuionem, aut aliàs ad nostrorum successorum Priorum, & Monachorum pro tempore existentũ noticiã deuenire nõ possint, hac ergo de causã ego præfatus frater Ioannes Prior de supradictis omnibus compendiosam istã scripturã scribi feci, quã nominis mei subscriptione roboravi, Cōuentusq; sigilli appositione munivi in fidem, & testimonium omniũ, & singulorum. Factę sunt in Monasterio isto Sãcti Benedicti, Nona die Maij, Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo, Trigesimo sexto.

QVINQVAGESIMVM QVARTVM.

Indultum Nicolai Papæ V. concessum Priori Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Incarnationis Dominicæ

1447.

S V M M A

LIIII. PRIVILEGIUM.  
SUMMARIUM INDULTI.

*Prior Sancti Benedicti sex personas inter viros, & mulieres successiue eligere potest, quæ tempore interdicti, siue cessationis à diuinis, Missas, & diuina officia audire possint, in Monasterio, & Ecclesiastica recipere Sacramenta, & si aliquas mori contigerit ibidem sepeliri, sine solemnitate tamen dummodo Prior, vel deus, & persona non dederint causam interdicto, vel non sit positum, vel confirmatum auctoritate Apostolica.*

**I**OANNES Misericordiam diuinam Episcopus Prenestinus. Religioso viro Priori, in presentiarum existenti Monasterij Sancti Benedicti Vallisoleti, Ordinis dicti Sancti, per Priorem soliti gubernari Palentini. Diocesis. Salutem in Domino. Exhibita nobis pro parte tua petitio continebat, quod tu ad conseruandum, & augmentandum deuotionem dicti Monasterij desideras, quod tu possis, & successores tui in dicto Monasterio possint successiue eligere sex personas, quæ tempore interdicti, siue quo in dicto loco à diuinis cessatur in dicto Monasterio quando Missæ, & alia diuina officia celebrantur illis interesse, & illa audire, ac in ipso Monasterio Ecclesiastica sacramenta recipere, & si aliqua ipsarum sex personarum interim mori contingerit in Ecclesiastica sepulturâ sepeliri possit: quare supplicari fecisti humiliter, vt tibi, ac successoribus tuis pro tempore existentibus, & vt deuotio, quæ dicto Monasterio habetur eonseruetur, & augmentetur, super hoc Sedes Apostolica prouidere misericorditer dignaretur. Nos igitur, vt erga Sedem Apostolicam eo amplius crescat tua, & successiue tuorum successorum deuotionis affectus, quo eam benigniorem inueneritis, vobis faciundo

ciendo gratiam specialem, tuis in hac parte supplicationibus inclinatis, auctoritate Domini Papæ, cuius Pœnitentiariæ curam gerimus, & de eius speciali mandato super hoc viuę vocis oraculo nobis facto, vt tu, & tui successores Priores in dicto Monasterio pro tempore existentes sex personas inter viros & mulieres successiuę eligere possitis, quę personę tempore interdicti generalis, seu specialis, aut quo cessatur à diuinis in dicto Monasterio, quando Missę & alia diuina officia celebrantur, siue celebrabuntur, Missas & alia diuina officia audire, & illis interesse, ac in ipso Monasterio dicto tempore Ecclesiastica recipere Sacramenta, & si aliqua ipsarum sex personarum interim mori contigerit sepeliri in Ecclesiasticâ sepulturâ valeant, sine tamen solemnitatibus, dum modo tu, vel aliqua dictarum sex personarum, seu tui successores, vel aliquis ipsorum dicto interdicto, seu cessationi à diuinis causam non dederitis, seu dederit, & ipsum interdictum non sit positum, aut confirmatum auctoritate Apostolicâ, tibi & dictis tuis successoribus, ac dictis personis liberam concedimus licentiam, & facultatem, tecum, & cum dictis tuis successoribus, ac cum ipsis sex personis tenore presentium misericorditer dispensamus. Datis Romę apud Sanctum Petrum, sub sigillo officij Pœnitentiarię, secundo Kalendas Aprilis, Pontificatus Domini Nicolai Papæ V. Anno primo.

### LV. PRIVILEGIUM.

Nicolai Papæ V. concessum Priori Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Domini-  
nicę Incarnationis

1452.

P.

S V M M A

LV. PRIVILEGIUM.

SVMMARIVM PRIVILEGII.

Quia Eugenius IIII. concesserat Priori Sancti Benedicti, ut cum consilio Seniorum Monachos ex proprio Conuentu Sancti Benedicti, & ex Monasterio Beate Mariae de Consolatione dirigere posset ad alia Monasteria reformanda, concedit de nouo, ut possit ex quocumque Monasterio, Prioratu, & loco Ordinis reformato, & reformando quoscumque religiosos ad quaecumque Monasteria, & loca Congregationis pro illorum uisitatione, reformatione, aut ibi dirigenda obseruantia regulari, uel ordinatione, & directione diuini cultus, aut ipsorum conseruatione, etiam inuitos transmittere, & si uidebitur postea reuocare, qui obedire teneantur.

**N**ICOLAUS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Priori, & Conuentui Sancti Benedicti de Valleoleti per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentiñ. Dioces. Salutem & Apostolicam Benedictionem. Exigit sacrae Religionis honestas, & deuotionis promoteretur integritas, quã nos, & Romanam Ecclesiam reueremini, ut uotis uestris in his praesertim, per quã cum Religionis augmento uestris commodo, & indemnitate consulitur fauorabiliter annuamus. Dudum siquidem felicitis recordationis Eugenius PP. IIII. praedecessor noster carissimi in Christo filij nostri Ioannis, Castellæ, & Legionis Regis Illustris, ac uestris in ea parte supplicationibus inclinatus, uobis tunc asserentibus uos sub perpetua

petuâ clausurâ viuere, & quod Prior vestri Monasterij Sancti Benedicti Vallisoleti ad Romanam Ecclesiâ nullo medio pertinentis per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentiñ. Dioces. cum consilio illorum ex vobis filij, Conuentus, qui sibi in gerendis inibi negotiis assistere consueuerant, ad quæcumq; alia Monasteria præfati Ordinis in partibus illis pro tempore existentia, in quibus huiusmodi religio tunc non vigeret aliquos eiusdem Sancti Benedicti, & Beatæ Mariæ de Consolatione Ordinis, & Dioces. prædictorum Monasteriorû, de quibus sibi videretur Monachos, qui inibi sub similibus clausurâ, & obseruantia, quoad viuerent, vel ad tempus degerent, & perseverarent dirigere posset, per suas litteras inter cetera indulgit, prout in dictis litteris plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nuper pro parte vestrâ petitio continebat, licet ex post, quâ plura alia Monasteria, Prioratus, seu loca per vos ad regulatè obseruantiam reducta, & reformata, aliqua verò etiam de nouo fundata extiterint, & pro eo quod iuxta vobis concessa priuilegia, ac vestra regularia instituta, nec non ex voto tempore professionis cuiuslibet vestrum emissio sub perpetuâ clausurâ viuere debetis, & pro visitatione, seu reformatione aliorum Monasteriorum, vel alias pro inibi regulari obseruantia dirigenda multum expediens foret, aliquos de Monachis Monasteriorum, Prioratum, seu locorum huiusmodi ad ipsa alia Monasteria, Prioratus, seu loca dirigere, tamen cum vobis tantum de Sancti Benedicti, & Beatæ Mariæ de Consolatione Monasteriis indultum sit, vt præfertur, ab aliquibus dubitetur, an indultum huiusmodi ad alia Monasteria, seu loca prædicta extendatur, pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt super iis opportunè providere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur vestris in hac parte supplicationibus inclinati, quod tu fili Prior, & successores tui Priores dicti Monasterij Sancti Benedicti, qui erunt pro tempore cû consilio illorum, qui tibi, fili Prior, assistere consueuerunt, &

## L V. P R I V I L E G I V M.

successoribus prædictis assistent in gerendis negotiis, non modo Sancti Benedicti, & Beatæ Mariæ Monasteriorum prædictorum, sed quorumcumq; aliorum Monasteriorum, Prioratuum, & locorum Ordinis, & obseruantia eorundem, ac dicto Monasterio Sancti Benedicti subiectorum, & quæ in posterum subiciuntur, quoscumque religiosos ad præfata, necnon ad quæcumq; alia Monasteria, Prioratus, seu loca pro illorum visitatione, seu reformatione, aut inibi dirigenda obseruantia regulari, vel ordinatione, & directione diuini cultus, aut ipsorum conseruatione etiam inuitos dirigere, & transmittere, necnon ad ipsa priora Monasteria, Prioratus, seu loca reuocare liberè, ac licitè possis, & possint: quodq; sic directi, transmissi, & reuocati tibi fili Prior, & successoribus præfatis in præmissis parère, & obedire teneantur, voto perpetuæ clausuræ per religiosos huiusmodi pro tempore emisso, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq; contrariis nequaquam obstâtibus, vobis auctoritate Apostolicâ, tenore præsentium concedimus pariter, & indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ cõcessionis infringere, velei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ, apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quadringentesimo, Quinquagesimo secundo: vndecimo Kalend. Decembris, Pontificatus nostri Anno sexto.

## LVI. P R I V I L E G I V M

Calisti Papæ III. concessum Priori, & Conuentui Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Incarnationis Dominicæ

1455.

S V M M A.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Concedit, ut statibus exemptionibus, immunitatibus, gratijs, indulgijs & privilegijs per Sedem Apostolicam, vel alias Monasterijs Sancti Benedicti, & alijs ab eo dependentibus, & illi subiectis, possint eorum Superiores quoties opportunum fuerit convenire, & concordare cum quibuscumq; incolis terrarum, & locorum ubi habeant bona quaecumq; ad dicta Monasteria pertinentia super quibuscumq; contributionibus.

**CALIXTUS** Episcopus servus servorum Dei Dilectis filijs Priori, & Cöuentui Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti, per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentini Diöces. Salutem & Apostolicam Benedictionem. Speciali gratia & favore vos illa de causâ dignos potissimè reputamus, quia sicut accepimus toto cordis affectu semper ad hoc intentis, ut per sanctæ conversationis, ac laudabilis vite studium in conspectu Dei, & hominum fulgeatis. Exhibita siquidem nobis hæc pro parte vestra petitio continebat: quod plerique Christi fideles, partium illarum deuotionis zelo ducti, diuersas possessiones, terras, domos, & vineas, aliaque plurima immobilia bona in diuersis Castellæ, & Legionis Regnorum locis consistentia, & ad eorum expectantia vestro Sancti Benedicti de Valleoleti Ordinis eiusdem Sancti Palentini Diöces. & alijs in Regnis prædictis consistentibus ab eo dependentibus, & illi subiectis Monasterijs, nec non ab eo reformata-

tis, & illorum religionis sub regulari dicti Ordinis obseruan-  
 tiâ degentibus successiue temporibus perpetuò donarunt, &  
 concefferunt: vosque & aliorum Monasteriorum eorundem  
 Priores & Monachi siue Religiosi possessiones, terras, domos,  
 vineas, & bona ipsa eis taliter donata, & concessa pro Monaste-  
 riis prædictis receptis, & receperunt ac retinetis, & ipsi Prio-  
 res, & Monachi retinent de præsentis. Cum autem sicut eadem  
 petitiõ subiungebat, ante huiusmodi donationem obtinentes  
 possessiones & bona prædicta illorum prætextu nonnulla  
 tam Regia, quam alia in locis, in quibus illa cõsistunt, solita tri-  
 buta soluere cõsueuerint, quæ quidem tributa vos, ac alij Prio-  
 res & Monachi Monasteriorum eorundem possessiones, & bo-  
 na præfata, nomine Monasteriorum huiusmodi possiden-  
 tes, ac affirmantes possessiones, & bona huiusmodi fore, prout  
 sunt ab ipsorum tributorum solutione exempta, soluere re-  
 culant, vnde inter habitatores locorũ in quibus possessiones,  
 & bona prædicta consistunt pro eo, quia tributorũ prædicto-  
 rum solutio eis, & ipsorum bonis, unde, adaugetur se gra-  
 uari sentientes, ac vos, aliosque Priores & Monachos, siue  
 Religiosos Monasteriorum prædictorum differentiz, dissen-  
 siones, & scandala aduenire sæpius videbantur, quibus vos  
 desideratis pro posse licitè obuiare, quare pro parte vestra  
 nobis fuit humiliter supplicatum, vt vobis ac alijs Priora-  
 ribus Monasteriorum prædictorum, quod super solutione  
 dictorum tributorum cum eisdem habitatoribus concordare  
 possitis, ac ipsi alij Priores possint, concedere, aliasque in  
 præmissis opportunè prouidere de benignitate Apostolicâ  
 dignemur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus incli-  
 nati, vobis, ac omnibus, & singulis Monasteriorum prædi-  
 ctorum Prioribus, Monachis, & Religiosis præsentibus, &  
 futuris, vt cum locorum in quibus possessiones, terræ, do-  
 mus vineæ, & alia bona immobilia quæcumque ad vestrum,  
 & alia Monasteria prædicta pertinentia, & expectantia con-  
 sistunt,

sistunt, & consistent in futurum incolis, & habitatoribus etiam presentibus, & futuris super tributorum predictorum solutione per vos, ac Priores, Monachos, & Religiosos ipsos ratione possessionum terrarum, domorum, vinearum, & aliorum bonorum predictorum ad eorum Monasteria pertinentium facienda quotiens opportunum fuerit convenire, componere, & concordare, & secundum conventionem, compositionem, & concordiam huiusmodi cum incolis, & habitatoribus ipsis in solutione tributorum eorundem contribuere, & illa solvere liberè, & licitè possitis & valeatis: ipsique Priores Monachi, & Religiosi aliorum Monasteriorum predictorum possint, & valeant auctoritate Apostolicâ tenore presentium plenam, & liberam licentiam concedimus pariter, & facultatem. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non statutis & consuetudinibus Monasteriorum, & Ordinis predictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis alia firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Per hoc autem non intendimus, exemptionibus, immunitatibus, gratiis, indulgentiis, privilegijs per Sedem Apostolicam, vel alias Monasteriis predictis, Prioribus, Monachis, & Religiosis concessis, in aliquo derogare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se novent incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quadringentesimo, Quinquagesimo quinto, Tertio decimo Kalendas Martij, Pontificatus nostri Anno primo.

LVII. PRI.

Pij Papæ II. concessum Priori, & Conuentui  
 Sancti Benedicti Vallisoletani, in fauorem  
 totius Congregationis. Anno In-  
 carnationis Dominicæ

1463.

## SUMMARIUM PRIVILEGII.

*Concedit Monachis totius Congregationis idoneis, & à  
 Superioribus electis in Confessores, ut possint audire  
 confessiones quarumcumque personarum, sicut Mona-  
 chi Confessores Sancti Benedicti Vallisoletani, & eas  
 absoluerè in casibus, in quibus illi, excepta non solutio-  
 ne decimarum.*

**P**IVS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Prio-  
 ri, & Conuentui Monasterij Sancti Benedicti de opido  
 Vallisoletani per Priorem soligubernari, Ordinis eiusdem San-  
 cti Palentini. Diocesis, Salutem & Apostolicam Benedictio-  
 nem. Expõscit vestra deuotionis sinceritas, & religionis pro-  
 meretur honestas, vt illa vobis fauorabiliter concedamus,  
 quæ vestri Ordinis Monachorum augmento, & aliarum ani-  
 marum saluti fore commoda dignoscuntur. Exhibita siqui-  
 dem nobis nuper præpatte vestra petitio continebat: quod  
 ad Monasteria vestri Ordinis de obseruantia Monasterio ve-  
 stro de opido Vallisoletani annexa, seu subiecta, & illorum re-  
 ligiosos sub obseruantia, & perpetua clausurâ degentes mul-  
 ti Christi fideles illarum partium, propter huiusmodi obser-  
 uantiam, & clausuram singularem illis gerentes deuotionis  
 affe-

affectum, volentes sua confiteri peccata confluere consue-  
 runt, & confluunt quotidie: quare pro parte vestrà nobis fuit  
 humiliter supplicatum, quatenus vt fratres, seu Religiosi Mo-  
 nasteriorum prædictorum, ac etiam eidem Monasterio vestro  
 vniendorum, aut subiiciendorum per vos, aut Priorem, &  
 Conuentum, qui etiam pro tempore essent in Confessores eli-  
 gendi quorumcumq; Christi fidelium, ad eos pro confitendo  
 peccata sua confluentium confessiones audire, ac illos in om-  
 nibus casibus, in quibus Confessores eiusdè Monasterij Valli-  
 soleti tam ex concessionibus, & indultis Apostolicis, quàm  
 aliàs concessis absoluerè possent, etiam absoluerè valeant  
 concedere, & indulgere, ac aliàs super iis opportunè prouide-  
 dere de benignitate Apostolicà dignaremur. Nos igitur, qui  
 singularum salutem animarum, & religionis augmentum af-  
 fectamus, concessionibus, & indulta huiusmodi præsentibus,  
 pro expressis habentes vestris supplicationibus inclinati, om-  
 nibus, & singulis fratribus, seu religiosis Monasteriorum hu-  
 iusmodi idoneis, & in sacerdotio constitutis, dumtaxat per  
 vos, aut Priores, & Conuentum, qui pro tempore erunt ad  
 hoc eligendis, & deputandis, quod omnium, & singu-  
 lorum Christi fidelium peccata sua confiteri volentium,  
 & ad eos propterea confluentium confessiones audiendi,  
 & pro commissis, etiam in casibus, in quibus Confessores di-  
 cti vestri monasterij Vallisoleti, tam ex concessionibus, &  
 indultis Apostolicis, quàm aliàs debitam absolutionem im-  
 pendere, & poenitentiam salutarem iniungere, valeant, plenam,  
 & liberam facultatem auctoritate Apostolicà, tenore præsen-  
 tium concedimus, & indulgemus: Non obstantibus consti-  
 tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Mo-  
 nasteriorum prædictorum statutis, & consuetudinibus, etiam  
 iuramento, confirmatione Apostolicà, vel quavis firmitate  
 alià roboratis, ceterisque contrariis quibuscumq; per hoc autem  
 non intendimus, quod ipsi deputandi per vos confessores in-

L VIII. PRIVILEGIUM.

dulgentiis vobis forsam concessis sibi confitentibus, vt de ipsis gaudeant concedere, nec etiam absoluerē quempiam super decimis non solutis, vel non soluendis possint. Nulli ergo omnino hominum liceat hac e paginam nostrae concessionis, & indulgē infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Tibure, Anno Incarnationis Domini, cae Millefimo, Quadringentesimo, Sexagesimo tertio. Septimo Kalendas Augusti, Pontificatus nostri Anno quinto.

Intellige hanc concessionem iuxta decretum Concilii Trid. vt habes supra ad calcem Privilegij 9. fol. 34. pag. 2.

L VIII. PRIVILEGIUM.

Pij Papae II. concessum Priori & Conuentui Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Domini, ce Incarnationis 1463.

S V M M A R I V M P R I V I L E G I I.

1 Prior Sancti Benedicti potest duo vel tria Monasteria Ordinis, in quibus propter exiguitatem reddituum, tres vel quatuor Monachi sustentari nequeunt, Superiorum, & Conuentuum praedictorum accedente consensu in vnum Monasterium unire, & incorporare, vbi numerus duodecim Monachorum ad minus constitutus.

2 Potest transferre Monasteria, quae constructa sunt in locis sterilibus, vel iniquis, vel Dominorum temporalium, qui eorum bona occupant ad alia loca, nec

Opida magis commoda cum suis redditibus fructibus,  
 & prouentibus.

**P** I V S Episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Prio-  
 ri, & Conuentui Monasterij Sancti Benedicti Vallisoletj,  
 Ordinis eiusdem Sancti Benedicti, per Priorem soliti governa-  
 ri, Palentini. Diocesis, salutem, & Apostolicam Benedictionem.  
 Ex inuicemoto nobis de super Apostolicæ seruitutis officio ad ea,  
 per quæ Monasteriorum, & religiosorum locorum quorum-  
 libet, & in illis sub suaui contemplationis iugo de ditarum per-  
 sonarum commoditatibus consulitur, quatum cum Deo pos-  
 sumus libenter intendimus, & ut illa suum plenum sortiantur  
 effectum cum à nobis petitur fauorem liberale impartimur.  
 Exhibita siquidem nobis nuper pro parte vestra petitione conti-  
 nebat: quod in nonnullis domibus eiusdem Ordinis diuersa-  
 rum Diocesis. præfato Monasterio, quoad obseruantiam subie-  
 ctis propter inopiam reddituum ultra tres, vel quatuor religiosi  
 nequeunt commodè sustentari, quo fit, ut in eisdem domibus  
 regularis obseruantia ad plenum, ut decet, obseruari non possit  
 finiq; alia Monasteria dicti Ordinis, præfato Monasterio sub-  
 iecta in aliquibus ciuitatibus, opidis, villis, & locis, quorundam  
 temporalium Dominorum, qui fructus, redditus, & prouentus,  
 necnon alia bona ad ipsa Monasteria legitime expectantia oc-  
 cupant, & illa sibi appropriant, ac eisdem Monasteriis alia gra-  
 uamina inferunt, & etiam quædam alia Monasteria, ut præfer-  
 tur subiecta in tam sterilibus, & in quous locis consistant,  
 quod religiosi in eis, nisi cum maxima difficultate viuere, & mo-  
 rari non possunt, unde si duo, vel tria ex dictis Monasteriis, siue  
 domibus dicti Ordinis, in quibus propter exiguitate fructuum,  
 reddituum, & prouentuum, ut premititur, ultra tres, vel quatuor re-  
 ligiosi sustentari nequeunt inuicem vniretur, annecteretur, & incor-  
 poraretur, necnon vni ipsorum subiceretur, profecto cultus diui-  
 nus ex hoc susciperet incrementum, ac etiam Monachi ibidem

Altissi-

LIX. PRIVILEGIUM.

Altissimo deseruientes commodius sustentari possent. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt vnionem, annexionem, & incorporationem huiusmodi fieri mandare, aliasq; in præmissis opportunè prouidere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos itaque de præmissis certam notitiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis de quorum providentiâ, & circumspectione plenam in Domino fiduciam obtinemus, si est ita, duo vel tria Monasteria, siue domos dicti Ordinis, in quibus propter exiguitatem fructuum, reddituum, & prouentuum tres, vel quatuor Monachi sustentari nequeunt, Abbatum & Conuentuum dictorum Monasteriorum expresso ad id interueniente consensu, vniendi, annectendi, & incorporandi, ac in aliquo ipserum Monasteriorum, siue domorum Monachos vsque ad numerum duodecim constituendi, & deputandi, ac alia Monasteria in locis eorundem temporalium Dominorum, vel sterilibus, & in quosis existentia, si secundum Deum hoc expedire videntis, de dictis opidis, siue locis ad alia loca vel opida transferendi, nec non fructus, redditus & proventus prædictorum omnium Monasteriorum, vt præmittitur vniendorum, quos pro expressis haberi volumus pro sustentatione Monachorum in magis accommodis domibus, & Monasterijs commorantium deputandi plenam, & liberam, tenore præsentium concedimus facultatem. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis atque nostris, illâ præsertim quâ cautetur, quod petentes beneficia Ecclesiastica alijs vniri, teneantur exprimere verum annum valorem, tam beneficij vniendi, quam illius cui vniri petitur, alioquin vnio non valeat: nec non fundatione, dotatione, translatione, concessione, aut donatione alicuius ex dictis Monasterijs vniendis huiusmodi, etiam si in illis expressè cautetur, quod in illis solitus Monachorû & Monasteriorum numerus nullatenus minuatur, & illorum genera consueta supportentur, ac statutis, & consuetudinibus

Monasteriorum, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis alia firmitate roboratis, cõtrariis quibuscumq; Prouiso, quod in vnione, annexione, & in corporatione huiusmodi, si illa vigore præsentium fiant, & effectum consequantur, debitis propterea non fraudentur obsequiis, ac cultus diuinus nullatenus diminuatur, sed in singulis sic vnitis, vel translatis Monasteriis, siue domibus per vnum idoneum Capellanum per Priorem, & Conuentum huiusmodi deputandum, cui de fructibus Monasteriorum huiusmodi necessaria congruè ministrentur, deseruiatur laudabiliter in diuinis, & ipsorum tunc vnitorum Monasteriorum supportentur onera consueta. Et in super ex nunc irritum decernimus, & inane, si secus super iis per quosquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Datis Tibure, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quadringentesimo, Sexagesimo tertio, octauo Idus Septembris, Pontificatus nostri Anno sexto.

## LIX. PRIVILEGIUM,

Pauli Papæ II. concessum Priori, & Conuentui  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno  
Dominicæ Incarnationis

1466.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

prout modo est in vsu.

1. Confirmatur statutum Conuentus Sancti Benedicti,  
ut eius Prior, qui omnium Monasteriorum ab eo de  
pendentium caput existit, sit triennis.

2. Electus in Generalem Superiorem statim habetur pro  
confirmato.

LIX. PRIVILEGIUM.

3<sup>a</sup> In Capitulis generalibus, quæ ipse Generalis conuocat ex omnibus Monasteriis, possunt statui, corrigi, emendari, & ordinari, quæ utilia, & rationalia, salubria, & temporibus conformia fuerint profelici regimine Congregationis, dum modo non sint contraria Religioni, & sacris Canonibus.

PAVLVS Episcopus seruus seruorum Deû ad perpetuam rei memoriam. Pastoralis officij cura, quam licet immeriti disponente Domino gerimus, nos propensius admonet, & hortatur, ut circa ea, quæ Monasteriorum, & aliorum Religiosorum locorum, necnon eis Præsidentium, aliarumq; in illis Altissimo famulantium personarum quietem, & tranquillitatem concernunt sollicitis studiis, & remediis opportunis fauorabiliter intendamus, & iis, quæ propterea succisis dissensionum, & discordiarum materiis prouidè facta sunt, ut perpetuò illibata permaneant cum à nobis petitur Apostolici adiiciamus muniminis firmitatem, aliâq; personis ipsis concedamus, quæ earum statui credimus verisimiliter profutura. Sanè pro parte dilectorum filiorum Aluari de Cigales Prioris, & Conuentus Monasterij Sancti Benedicti de Valleleti per Priorè soliti gubernari Ordinis eiusdem Sancti Palentiis. Diocesis. nobis nuper exhibita petitio continebat. Quod dudum ipsi perinde considerantes occasione perpetuitatis Prioris dicti Monasterij, qui non temporalis, sed perpetuus existeret perturbationes, dissensiones, scâdala, & damna quam plurima tam prædicto, quam aliis Monasteriis ab eo dependentibus, quorum Prior ipse caput existit, sæpenuerò eueniebant, ad obuiandû huiusmodi inconuenientis, pro eorum pace, & tranquillitate, ac felici regimine, & gubernatione defuncto quondam Ioanne Gomieli ultimo Priore dicti Monasterij cõuenientes in vnû statuerunt, quod de cetero Prior ipse sit triennalis, & factò huiusmodi statuto, eorumq; iuramento firmato ex tunc Aluarum modernum Priorè dicti Monasterij, in triennalè eiusdem Priorè concorditer elegerunt, qui

illud gratiâ Domini in felici, & tranquillo statu regit, atq; gubernat. Quare pro parte tâ carissimi in Christo filij nostri Henrici Castellę, & Legionis Regis Illustris, cuius antecessores Monasteriũ ipsam, vt asseritur fundarunt, & dotarunt, quàm venerabilis fratris nostri Ioãnis Episcopi Sabineñ, qui ad præfatum Monasteriũ, illiusq; Religiosos propter eorũ vitę sanctimoniam plurimũ afficiuntur, nobis fuit humiliter supplicatũ, vt prædicto statuto, pro illius subsistenciâ firmiori, robur Apostolicę confirmationis adiuicere, aliasq; felici regimini, & gubernationi dictorum Monasteriorum opportunẽ providere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui inter cunctos Christi fideles, & præcipuẽ regulari obseruatia deditos pacẽ, & concordiam vigere semper, & augeri summo perẽ desideramus, Regis, & Episcopi huiusmodi supplicationibus inclinati, statutũ ipsum, & inde sequuta quęcumq; auctoritate Apostolicâ, tenore presentium confirmamus, & approbamus, ac prædictũ statutũ in perpetuis futuris tẽporibus obseruari mandamus: & nihilominus eidẽ auctoritate, ac tenore perpetuò statuimus, & ordinamus, quod Prior dicti Monasterij S. Benedicti de cetero eligendus pro cõfirmato habeatur, & quod idẽ Prior sic electus, & cõfirmatus, simul cũ Patribus, & Senioribus prædicti Monasterij S. Benedicti semel, & etiã quandocumq; de ipsorum patrum, & seniorum consensu necessarium fuerit generale Capitulum dictorum Monasteriorum conuocare, & in hoc primo Capitulo qualiter, quãdo, & per quos visitari debeat ipse Prior Sancti Benedicti in futurũ: quodq; tam in ipso primo, quàm alijs generalibus Capitulis huiusmodi omnia, & singula statui, corrigi, emendari, & ordinari possint, quę vtilia, & rationabilia, salubria, & tẽporibus conformia fuerint pro felici regimine Monasteriorũ eorundẽ, ac personarum in illis Altissimo famulantium viderint expedire, dummodo eidẽ Religioni, & sacris Canonibus cõtraria nõ existat, super quibus omnibus, & singulis Priori, Patribus, & Senioribus prædictis plenam & liberã concedimus facultatem. Non obstantibus constitutionibus, &

## LX. PRIVILEGIUM.

& ordinationibus Apostolicis, & quod dictus Prior perpetuus esse consueverit, nec non voto perpetue inclusionis, ac statutis, & consuetudinibus Monasteriorum, & Ordinis prædictorum iuramento, cõfirmatione Apostolicâ, vel quavis alia firmitate roboratis, eeterisq; contrariis quibuscûq;. Nulli ergo omnino hominû liceat hæc paginã nostrę cõfirmationis, approbationis, mandati, statuti, ordinationis, & concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicę, Millesimo, Quadringentesimo, Sexagesimo sexto. Kaléd. Iulij. Pontificatus nostri, Anno secundo.

## SEXAGESIMUM.

Indultum Sixti Papę III. concessum Monasteriis totius Congregationis. Anno Incarnationis Dominicę 1479.

## SUMMARIVM INDVLTII.

*Persona omnes Congregationis visitantes tempore Quadragesimali altarum aliqua à Superioribus ad id deputata, consequuntur omnes et singulas indulgentias concessas visitantibus dicto tempore Ecclesias Stationum Urbis.*

**SIXTVS** Episcopus seruus seruorû Dei ad perpetuam rei memoriam. De cunctorum fidelium salute, prout nobis ex Pastoralis officij debito incumbit continuè solliciti, ad calibenter intendimus, per quæ fideles ipsi præsertim religiosi,

*Non obstantibus consuetudinibus & ac sub*

ac sub perpetuâ clausurâ, & humilitatis spiritu degentes salutem eandem ab eis semper optatam fidehiter valeant adipisci. Sanè pro parte dilectorum filiorum vniuersorum Priorum, & Conuentuum Sancti Benedicti opidi de Valleleti Palentiin. Diocesi. & aliorum eidem Monasterio subiectorum in Castellâ, & Legionis Regnis cõsistentium Monasteriorum per Priores gubernari solitorum, Ordinis dicti Sancti nobis nuper exhibita petitio continebat. Quod cum ipsi in dictis Monasteriis respectiue sub perpetuâ clausurâ degant, Monasteria ipsa pro lucrandis indulgentiis absque transgressione voti perpetuæ clausuræ exire nequeunt. Quare pro parte Priorum, & Conuentuum prædictorum, asserentium se ab esu carniū abstinerè, ac fratrum Minorum, & Prædicatorum Ordinum fratribus de obseruantia nuncupatis in dictis Regnis existentibus, quod ipsi aliqua altaria Ecclesiarum domorum suarum visitando omnes indulgentias, quas lucrantur tempore Quadragesimæ visitantes nonnullas Ecclesias Vrbis lucrarentur, per Sedem Apostolicam concessum fuisse, nobis fuit humiliter supplicatum quatenus vt prædicti, & pro tempore existentes dictorum Monasteriorum Priores, & singulares personæ Conuentuum prædictorum, illorumq; seruitores, etiam laici, qui in eisdem Monasteriis illorum Prioribus perpetuam obedientiam, absque tamen emissionem professionis præstare solent Donati nuncupati, qui aliqua altaria per Priores dictorum Monasteriorum ad id deputanda prædicto tempore deuotè visitauerint respectiue, omnes & singulas indulgentias, quas consequuntur visitantes dicto tempore Ecclesias huiusmodi vrbis consequantur perpetuò, statuere, & ordinare aliàsq; in præmissis eis opportunè prouidere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui singularem Christi fidelium salutem querimus animarum, huiusmodi supplicationibus inclinati, vt dicti, & pro tempore existentes Monasteriorum prædictorum Priores, & singulares personæ Con-

## LXI. PRIVILEGIUM

uatum predictorum illorumq; seruitores, etiam laici, qui in  
eisdem Monasteriis illorum Prioribus perpetuam obedientiam,  
absque tamen professionis emissione prestare solent. Donati  
nuncupati, qui aliqua altaria per Priores predictos ad id depu-  
tata dicto Quadragesimali tempore annuatim deuote visita-  
uerint respectiue, omnes & singulas indulgentias, quas conse-  
qui possent, si uisitarét dicto tempore Ecclesias Stationum Vr-  
bis huiusmodi consequantur, auctoritate Apostolicâ, tenore  
presentium perpetuo statuimus, & ordinamus. Datis Romæ  
apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ, Mille-  
simo, Quadringentesimo, Septuagesimo nono. Decimo septi-  
mo Kalendas Augusti. Pontificatus nostri Anno octauo.

## SEXAGESIMVM PRIMVM.

Indultum Nicolai Franci, Nuntij, & Legati Sixti

Pape III. concessum Monasterio Sancti

Benedicti Vallisoletani. Anno Do-  
minicæ Incarnationis

1476.

## SUMMARIVM INDVLT.

*Confirmat indulgentias, privilegia immunitates, indulta  
concessa Monasterio Sancti Benedicti, & ea extendit  
ad reliqua Monasteria Congregationis.*

**N**ICOLAUS Francus Apostolicæ Sedis Protono-  
tarius, ac in Castellæ, & Legionis, necnon Aragonum,  
Nauarræ, ac Valentia Regnis, ac illis adiacentibus partibus  
Nuntius, & Otor cum potestate Legati de latere à prefata Se-  
de deputatus. Dilectis nobis in Christo Priori, & Conuentui

Mona-

Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti per Priorem soliti  
 gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentini. Dicecesis. Salu-  
 tem in Domino. Exhibita siquidem nuper nobis pro parte ve-  
 stra petio continebat: quod ex ipso vestro Monasterio, & Mo-  
 nachis eius nonnulla alia Monasteria sunt fundata, & reforma-  
 ta, & eidem subiecta, & quod idem vestrum Monasterium  
 pluribus gratiis, & priuilegiis sit per Sedem Apostolicam, &  
 suos Legatos dotatum, & pramunitum, de quibus vos gau-  
 detis, & sic ut eadē petio subiungebat, desideratis quam plu-  
 rimum, vt illa alia Monasteria ab ipso, & vobis fundata, re-  
 formata, vel vobis subiecta, & Monachi eorum fratres vestri  
 eisdem priuilegiis, gratiis, indulgiis, & concessionibus Apo-  
 stolicis vti possint, & gaudere, quibus & vos utimini, & gaude-  
 tis: ea propter nobis humiliter supplicastis, vt dictis Monaste-  
 riis, & Monachis fratribus vestris in eisdem commorantibus,  
 clementer remedio providere dignaremur. Nos igitur vestris  
 supplicationibus inclinati, volentes vos favore prosequi gra-  
 tioso, ac Apostolicæ Sedis potestate ad hæc, & alia specialiter  
 nobis concessa, cuius Legationis officio fungimur in hac par-  
 te, omnes gratias, indulgentias, priuilegia, immunitates, & liber-  
 tates, ac quæq; indulta per Sedem Apostolicam vobis, ac ve-  
 stro Monasterio Sancti Benedicti concessas, quæ & nos ex po-  
 testate nobis data concedere possumus, ac dicta alia Monaste-  
 ria à vobis, & ipso vestro Monasterio fundata, seu reforma-  
 ta, vel vobis qualitercumque subiecta, & ad eorum Mona-  
 chos fratres vestros, eius vestri Ordinis Sancti Benedicti  
 extendimus, & prorogamus, & volumus, vt eisdem priui-  
 legiis, gratiis indulgentiis, immunitatibus, & libertatibus  
 uti, & gaudere valeant pariformiter, & absque vllâ diffe-  
 rentiâ, ac si pro ipsis, & eorum singulis expressè, & specia-  
 liter emanassent: Constitutionibus, & ordinationibus Apo-  
 stolicis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus.

In quorum omnium fidem, & testimonium præsentis fieri

SSI LXXIII PRIVILEGIUM.

per hanc legem iussimus appensione muniti. Datis in Monasterio Sancti Benedicti de Valleoleti. Anno Incarnationis Dominiæ Millesimo, Quadringentesimo, Septuagesimo sexto. vicesima quinta die mensis Iunij. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. Domini Sixti diuinâ prouidentia Papæ III. Anno quinto.

SEXAGESIMVM SECVNDVM.

Indultum Nicolai Franci Nuntij Sixti Papæ III. Anno Dominiæ Incarnationis 1476.

SVM MARIVM INDVLT I.

*Mulieres clausuram non ingrediuntur cuiuscumq; Monasterij Congregationis sub pœnâ excommunicationis, si de dicta excommunicatione eis constiterit, quam etiâ incurrunt eisdem consentientes, aut auxilium, seu consilium præstantes.*

**N**ICOLAUS Francus Apostolicę Sedis Protonotarius, ac in Castellâ, & Legionis nec non Aragonum, Nauarraz & Valentiz Regnis Nuntius, & Orator cum potestate Legati de Latere à præfatâ Sede deputatus. Dilectis in nobis in Christo Priori, & Conuentui Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentiñ. Diceces. Salutem in Domino. Exhibita si quidem nobis nuper pro parte vestrà petitio continebat: quod à primæua fundatione ipsius vestri Monasterij Sancti Benedicti, in quo in regulari obseruantia sub perpetuâ clausurâ viuitis, & degitis temporibus retro actis laudabiliter per vos, & vestros prædecessores sit statutum, & huc vsque firmiter obseruatum, vt ne in ipso vestro nec in alijs Monasterijs ab

eo fundatis, & reformatis, in quibus Monachi vestri Ordinis, sub obseruatiâ, & clausurâ similibus Altissimo famulâtur, quæcûq; mulieres nunquã ingrediuntur vllò modo, propter scandala, opiniones, & suspiciones, quæ exinde euenire possunt vitandas, & vt Religio, obseruantia, & clausura ditricius, purius, deuotius obseruentur, & sicut eadem petitio subiungebat nonnullæ Principissæ, & aliæ Potentes mulieres vos molestant, infestant, & minantur, nisi eis ingressum intra vestram clausurâ præbeatis: nonnullæ aliæ personæ Ecclesiasticæ, & seculares violenter intrant, & infringunt vestram clausuram huiusmodi contra vestram voluntatem, & prohibitionem: aliæ vero clam, & furtiuè intrant hortos vestros, & septa, & furantur fructus, olera, pisces, aues, animalia, & quam plura alia res, & bona, & faciunt furari, ingredi, & rapi: Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt vobis, ac Monasteriis prædictis per vos, & prædecessores vestros fundatis, reformatis, & fundandis, ac reformandis, vel vniendis Ordinis huiusmodi in futurum super hoc de opportuno remedio prouidere dignaremur. Nos igitur volentes vos fauore prosequi gratioso, vestris in hac parte supplicationibus inclinati ordinationem, statutum, ac laudabilem consuetudinem vestram, vt mulieres dictam clausuram vestram non ingrediuntur confirmantes, approbantes, ac in cõtra facientes, & eisdem consentientes, aut auxilium, vel consilium præstantes sententiam excommunicationis ipso facto fulminantes, quauis dignitate, potestate, statu, & gradu esse contigerit, ac in quascumque personas viriûsq; sexus, quæ contra prohibitionem, vel voluntatem vestram per vim introeundo infregerint vestram clausuram, vel intrauerint Monasteria vestra, septa, seu hortos Monasteriis contiguos, tam ipsius vestri Monasterij, quàm aliorum Monasteriorum dictorum, & dicendorum Ordinis huiusmodi quocumq; modo, vel per quemcûq; locum, seu ingredi mandauerint, seu cõsensierint, cuiuscumq;

## LXIII. PRIVILEGIUM.

gradus, status, ordinis, conditionis, vel præminentia existant excommunicationis sententiam per verbum ferimus, & per præsentium tenorem ex hinc ipso facto pronuntiamus, si de dictâ excommunicatione eis cõsiterit noticiam habere, à quâ nisi à nobis, vel à Prioribus, seu Prælatibus Monachorum prædictorum, quocumq; nomine intitulentur, vel de eorum licentiâ, aut mandato absolui nequeant, præter quam in articulo mortis constituti: Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis ceterisq; contrariis, non obstantibus, vel si eis, aut alicui eorum sit indultum, quod Monasteria quæq; huius, vel alterius cuiuscumq; Ordinis, ad eorum libitum possint intrare, aut quod excommunicari non possint, aut interdici. In quorum fidem præsentibus fieri nostrisq; sigilli iussimus appensione muniri. Datis in Monasterio Sancti Benedicti de Valleoleti Palentin. Diocesis. Anno à Natiuitate Domini Millesimo, Quadringentesimo, Septuagesimo sexto. Die octaua mēsis Iunij. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. Domini Sixti diuinâ pro uidentia Papæ III. Anno quinto.

## SEXAGESIMVM TERTIVM.

Indultum Nicolai Franci Apostolicæ Sedis Nuntij in Hispaniis cū potestate Legati a latere, concessum Priori & Conuentui Sancti Benedicti Vallisoletani, & Abbatibus, & Prioribus totius Cõgregationis.

Anno Incarnationis Dominicæ 1476.

## SUMMARIVM INDVLTIVM.

*Monachi electi in Confessores à suis Superioribus possunt audire confessiones quarumcuq; personarum, ad ipsorum Monasteria, seu Ecclesias confluentium, vel ibi existentium, ac eas absoluerè à casibus Episcopo reservatis.*

- 2 Et à quibuscumque sententiis, censuris, & pœnis, ac cum eis dispēsare in casibus, in quibus potest Episcopus.
- 3 Et in suis Monasteriis & Ecclesiis confessis per Monachos Eucharistiam ministrare.
- 4 Et iis, qui intra septa Monasteriorum fuerint infirmitati extremam unctionem dare.
- 5 Sit amen hæ personæ habeant domicilium proprium in loco, & sint principales domus suæ, semel saltē in anno consistantur proprio sacerdoti, & vel licentiam habeant aliis confitendi.

**N**ICOLAUS Francus Apostolicæ Sedis Protonotarius, ac in Castellæ, & Legionis, nec non Aragonum, Nauarræ, ac Valentie Regnis Nuntius, & Orator cū potestate Legati de latere à prefatâ Sede deputatus. Dilectis nobis in Christo Priori, & Cōuentui Monasterij S. Benedicti de Valleolei Ordinis eiusdē S. P. Martini. Dioc. per Priorē soliti gubernari, Salutē in Dño. Exhibita siquidē nobis nuper pro parte vestra petitio cōtinobat: quod se penumero accidit Reges, Duces, Comites, Milites, nec nō alios de diuersis mundi partibus vtriusq; sexus fideles, ob singularē affectum, quē gerunt ad Beatū Benedictū, & Ordinē vestrum, ac Monasterium ipsū, & ad alia Monasteria ab eodē, & à Monachis eiusdē fundata, & reformata, in quibus in regulari obseruatiā, & sub perpetuā clausurā viuunt, & degitis cōstituere cōsueuerunt, qui peccata sua summo perē confitentur, & à vobis spiritaliter cōsolari, ac de eis penitentiam salutarem reportare desiderant, quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt Christi fidelium animarum salutis, paci, & quieti in hoc casu consulere, de benignitate Apostolicâ, cuius Legationis officio fungimur, dignaremur. Nos igitur in hac parte vestris pijs supplicationibus inclinati, tibi fili Prior, & Abbatibus, & Prioribus, vel

## LXII. PRIVILEGIUM.

Praedictibus, quocumq; titulo nuncupentur ab ipso vestro  
 Monasterio, & Monachis eius fundatorum, & reformatorum,  
 & qui in futurum Domino disponente ab eo fundabuntur,  
 reformabuntur, vel vrientur, in eadem obseruantia, & sub  
 eadem clausura, & modo viuendi, & Monachis in sacerdo-  
 tio constitutis per te, & per eosdem Abbates, Priores, vel Prae-  
 1 lates nuncupandis, eligendis, & ad nutum reuocandis, om-  
 nium Christi fidelium vtriusque sexus cuiuscumque gradus,  
 status, Ordinis, vel conditionis existant, de quibusuis parti-  
 bus ad ipsa Monasteria, seu eorum Ecclesias confluentium,  
 aut ex quacumque causa commorantium, vel existentium  
 2 confessiones diligenter audire, ac eos à quibusuis peccatis, de-  
 lictis, criminibus, & excessibus suis in omnibus, & singulis  
 casibus Episcopo referuatis, ac ab omnibus Ecclesiasticis sen-  
 tentiis, censuris, & poenis fulminationibus excommunica-  
 tionam, suspensionum, & interdicti à iure, vel ab homine  
 prolatis, & contractis in genere, in iustantum, in quibus po-  
 test Episcopus absoluere, & dispensare satisfactione praemil-  
 3 sa, vel mandato de satisfaciendo, si personae ad hoc habiles  
 fuerint, ac eis poenitentias salutare iniungere valeant, atque  
 in votis non referuatis, in casibus, in quibus Episcopus potest  
 dispensare, vel in alia opera pietatis ea commutare, toties  
 quoties deuotioni eorum videbitur expedire, eisque in suis  
 4 Monasteriis confesis per Monachos Eucharistiam ministra-  
 re: & si qui infra septa Monasteriorum ipsorum infirmitati  
 fuerint extremam victionem dare auctoritate Apostolicâ,  
 cuius Legationis officio fungimur in hac parte, tenore praesentium plenariam, & liberam concedimus facultatem Paro-  
 chialis presbyteri, vel alterius cuiuscumque Episcopi, vel Su-  
 perioris super praemissis, & eorum singulis licentiâ, vel assen-  
 5 su nullatenus requisitis: nisi tales personae sic confitentes pro-  
 prium habuerint domicilium, in ciuitate, vel loco vbi costru-  
 ctum est, vel fuerit Monasterium, & sint principales domus  
 suae,

tuæ, quia tunc volumus, vt semel ad minus in anno confiteantur propriis sacerdotibus, vel licentiam habeant specialem, vel generalem aliis confitendi. Cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq; contrariis non obstantibus. In quorum fidem præsentēs fieri, nostriq; sigilli iussimus appensione muniti. Datis in Monasterio Sancti Benedicti de Valleolēti Palentini. Die xcel. Anno à Natiuitate Domini Millesimo, Quadringentesimo, Septuagesimo sexto. Die octaua mensis Iunii. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. Domini Sixti diuinâ prouidentia Papæ IIII. Anno quinto.

Intellige de Confessoribus expositis iuxta decretum Sacri Concilii Tridentini. vt habes supra fol. 34. pag. 2. in fine.

### SEXAGESIMVM QVARTVM.

Indultum Nicolai Franci Nuntij Sixti Papæ IIII. concessum Monasterio Sancti Benedicti Vallisolectani, & sibi subiectis. Anno Domini Incarnationis 1476.

### SVM MARI VM INDVLT I.

- 1 Indulgentia pro visitantibus altaria, &c.
- 2 Altare portatile in infirmariis, &c.
- 3 Tempore interdicti possint admitti quindecim persone, &c.
- 4 Legata elemosyna accipi possunt pro Capellanis, sine onere, &c.
- 5 Electio Confessoris approbati, qui semel in vitâ, & in mortis articulo absoluerē possit Religiosos plenarios, &c.

LXIII. PRIVILEGIUM.

**R**EVERENDISSIME Pater. Supplicatur P.V. Re-  
 uerendissime vt quicumque visitauerint Altaria nunc  
 1 ædificata vel in posterum ædificanda huius Monasterij Sancti  
 Benedicti Vallisoletani, vel eidem subiectorum pro qualibet  
 visitatione cuiuslibet Altaris quotiescunque quis visitaue- rit &  
 orauerit pro pace Ecclesie, & contritione infidelium, & pro pa-  
 ce Regni dicentes vna vice orationem Dominicam, scilicet,  
 Pater noster cum Ave Maria centum dies indulgentiarum, & toti-  
 dem, qui eadem orationem dixerint coram Crucifixo qui nunc  
 est in claustro istius Monasterij Sancti Benedicti Vallisoletani,  
 & totidem qui e tiam coram imagine Beate Mariæ, quæ nunc  
 est in claustro apud ianuam Ecclesie Onniensis istius Ordinis  
 2 & obseruantie. Itẽ, vt in eius Monasterio, & in alijs eidem sub-  
 iectis possimus tam in infirmerijs quàm in quibuscumque a-  
 lijs locis honestis infra septa Monasterij habere altaria portabi-  
 3 lia. Item, vt tempore interdicti ordinarij possimus recipere  
 ad Missas, & Horas audiendas in isto Monasterio, & in alijs ei-  
 dem subiectis quindecim personas in quolibet die, de his qui  
 4 non dederunt causam in interdicto. Itẽ, vt quascumque elemosynas  
 vel quæcumque legata, etiam pro tempore per quascumque  
 personas supradictis Monasterijs huius obseruantie pro perpe-  
 tuis Capellanis vel alijs liberè, & licitè possint ea recipere, ha-  
 bere, & retinere sine prædicto onere. Ipsitamen benefactores  
 vel defuncti participes sint benefactorum communium in di-  
 5 ctis Monasterijs fructuorum. Item quod Dominatio V. Reue-  
 rendissima concedat omnibus Prioribus pro tempore existen-  
 tibus, & etiam Monachis huius Monasterij, & aliorum eidem  
 subiectorum confessionale, scilicet, quod quilibet supradicto-  
 rum possit eligere confessorem religiosum cum licentia sui  
 Superioris, qui possit eum plenariè absoluerè semel in vita, &  
 etiam in vero mortis articulo ab omnibus excommunicatio-  
 nibus, & peccatis, & criminibus etiam Apostolica Sedi refer-  
 uatis, ita quod quilibet eorum recitet, vel dicat semel tantum  
 septem